

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 27.09.2023 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Rady Pan Mirosław Terlecki**, który powitał zebranych członków Rady. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. W spotkaniu uczestniczyli również Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu oraz Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Na wstępie Przewodniczący PRRP przedstawił zgromadzonym proponowany porządek obrad posiedzenia, który stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzeskemu w 2023 r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej według stanu na dzień 31.08.2023 r. oraz zmiany w planie finansowym.
3. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy.
4. Dyskusja.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku sprzeciwu ze strony członków Rady, Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przez członków Rady jednogłośnie przyjęty do realizacji.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący oddał głos **Pani Dyrektor Ewelinie Karewicz**, która poinformowała członków Rady o ostatnich zmianach w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 2023, którego środki przeznaczone są na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej na terenie Powiatu Kołobrzeskiego – według stanu na dzień 31 sierpnia 2023 r. Pani Dyrektor zwróciła w szczególności uwagę na zwiększone w ostatnim okresie zainteresowanie takimi instrumentami wsparcia jak refundacje kosztów utworzenia przez przedsiębiorców stanowisk pracy dla osób bezrobotnych oraz dotacje dla osób bezrobotnych planujących rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej. Przyczyn takiego stanu rzeczy należy upatrywać w dalszym rozwoju branż charakterystycznych dla powiatu kołobrzeskiego, tj. turystycznej, gastronomicznej,

budowlanej i związanym z tym zapotrzebowaniem na realizację różnego rodzaju usług, podwykonawstwa, ściśle z nimi związanych. Dokonane zmiany w planie podziału środków Funduszu Pracy, min: zwiększenie środków na w/w formy, miały na celu z jednej strony zaspokojenie potrzeb przedsiębiorców oraz osób bezrobotnych przy jednoczesnym zapewnieniu jak najwyższego poziomu wydatkowania posiadanych środków finansowych.

W dalszej części posiedzenia Pani Ewelina Karewicz przedstawiła członkom Rady założenia i zasady dotyczące realizowanego przez Urząd we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie, systemowego projektu pn. „*Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie kołobrzeskim (I) Program Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego Priorytet 6 Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy - projekty Powiatowych Urzędów Pracy*”. W oparciu o środki z programu, które przeznaczone zostaną na finansowanie takich instrumentów wspierania zatrudnienia jak szkolenia, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne, staże dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne czy refundacje kosztów tworzenia miejsc pracy dla osób bezrobotnych przez przedsiębiorców, zamiarem będzie osiągnięcie zaplanowanych w projekcie wskaźników dotyczących min. zatrudniania osób bezrobotnych w przedziale wiekowym 18-30 lat, osób niepełnosprawnych czy osób bezrobotnych w wieku powyżej lat 55. W ocenie Dyrektora Urzędu Pracy to grupy osób powyżej 55 roku życia oraz osoby niepełnosprawne najtrudniej aktywizować, co wiąże się bezpośrednio z niewielkim zainteresowaniem zatrudniania tych osób przez pracodawców.

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie zgromadzonemu przez Panią Ewelinę Karewicz informacji, także w formie multimedialnej prezentacji, informacji dotyczących sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy według stanu na dzień 31 sierpnia 2023 roku. Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W oparciu o prezentację multimedialną przedstawiono członkom Rady dane statystyczne dotyczące stopy bezrobocia występującego w powiecie kołobrzeskim, w województwie zachodniopomorskim oraz w Polsce, a także informacje na temat zgłaszanych ofert pracy, zatrudniania cudzoziemców na terenie powiatu kołobrzeskiego, ilości osób rejestrujących się w Urzędzie Pracy, w tym posiadających prawo do zasiłku dla bezrobotnych.

W podsumowaniu Pani Dyrektor wskazała, iż kołobrzeski rynek pracy ukierunkowany jest głównie na hotelarstwo, gastronomię i turystykę, co bezpośrednio przekłada się na składane przez pracodawców oferty pracy i zainteresowanie tworzeniem nowych stanowisk. Pewnym nowym zjawiskiem – od miesiąca sierpnia 2023 roku – jest napływ ofert pracy na stanowiska nauczyciela, w tym także poszukiwanie pracowników na stanowiska nauczycieli przedmiotów ścisłych takich jak matematyka, chemia czy biologia. Dodatkowo problemami z jakim spotykają

się pracownicy w podejmowanych działaniach mających na celu aktywizację osób bezrobotnych z terenu powiatu kołobrzесьkiego jest problem tzw. wykluczenia komunikacyjnego związanego z tym, że do wiele miejscowości w powiecie położonych głównie na terenie gmin wiejskich, nie ma możliwości dojazdu środkami transportu publicznego, co w praktyce uniemożliwia podjęcie pracy dla osób bezrobotnych poza miejscem ich zamieszkania.

Kolejnym punktem posiedzenia była dyskusja. **Pan Robert Jaruzel**, odnosząc się do przedstawionej informacji dotyczącej sytuacji na rynku pracy zapytał jak z poszukiwaniem pracy radzą sobie absolwenci szkół i czy są ona oddzielnie ujmowane w analizach. **Pani Ewelina Karewicz** odpowiedziała, że w liczbie 48 osób dotychczas niepracujących według stanu na dzień 31.08.2023 r. mieści się także grupa absolwentów, nadto osoby dotychczas niepracujące to nie tylko absolwenci szkół ale również osoby, które nie przedłożyły przy rejestracji w Urzędzie Pracy dokumentów potwierdzających zatrudnienie. W ocenie Dyrektora Urzędu Pracy problemem w zatrudnieniu absolwentów jest niewielki zakres posiadanych umiejętności praktycznych, przy czym jednak Urząd posiada instrumenty wsparcia dedykowane tej grupie, które pomagają w podjęciu zatrudnienia.

Na spotkaniu poruszono także temat związany z wsparciem obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski z terytorium Ukrainy ze względu na wystąpienie konfliktu zbrojnego na terytorium tego państwa. **Pani Monika Tyszkiewicz-Machnio** zapytała, czy wśród osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu pochodzących z Ukrainy są osoby z wykształceniem wyższym, także jakiej pracy te osoby poszukują.

Pani Dyrektor Ewelina Karewicz wskazała, że wśród osób tych zarejestrowanych są osoby posiadające nie tylko wykształcenie wyższe, ale i zawodowe, przy czym pewnym ograniczeniem w podjęciu oczekiwanego zatrudnienia jest bariera językowa. W ocenie **Pana Artura Wasiewskiego** większość z tych osób, które uciekły ze swojego kraju ze względu na konflikt zbrojny nie wróci tam w bliskiej przyszłości. **Pan Marcin Bonew** wskazał na zainteresowanie lokalnych przedsiębiorców zatrudnianiem osób pochodzących z Ukrainy, przy czym jednak zauważalny jest już potencjalny problem wysokości wynagrodzenia za pracę.

Po zakończonej dyskusji oraz w związku z zrealizowaniem zaplanowanego porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował członkom Rady za przybycie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki

